Заседание Комиссии
по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов № 19 от 26.11.2025.

	26.11.2025
	1. Уведомление работодателя о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов работников (от 05.11.2025).
2. Уведомление работодателя о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов работников (от 06.11.2025).
3. Уведомление работодателя о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов работников (от 07.11.2025).
4. Уведомление работодателя о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов работников (от 13.11.2025).
5. Уведомление работодателя о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов работников (от 24.11.2025).

	1. По итогам рассмотрения материалов мотивированного заключения начальника отдела кадров от 11.11.2025 «О результатах анализа сведений, содержащихся в уведомлении работодателя о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, представленном работником», Комиссией единогласно принято решение:
1.1. Работником были предприняты необходимые меры по урегулированию конфликта интересов.
1.2. При выполнении работником трудовых функций в настоящее время конфликт интересов не усматривается.
1.3. В процессе выполнения работником трудовых функций в дальнейшем личная заинтересованность может привести к конфликту интересов. С целью урегулирования конфликта интересов исключить выполнение трудовых функции в отношении себя и близких родственников, свойственников из функционала работника. Контроль за исполнением рекомендаций возложить на начальника управления.

2. По итогам рассмотрения материалов мотивированного заключения начальника отдела кадров от 12.11.2025 «О результатах анализа сведений, содержащихся в уведомлении работодателя о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, представленном работника», Комиссией единогласно принято решение:
2.1. Работником были предприняты необходимые меры по урегулированию конфликта интересов.
2.2. При выполнении работником трудовых функций в настоящее время конфликт интересов не усматривается.
2.3. В процессе выполнения работником трудовых функций в дальнейшем личная заинтересованность может привести к конфликту интересов. С целью урегулирования конфликта интересов исключить выполнение трудовых функции в отношении себя и близких родственников, свойственников из функционала работника. Контроль за исполнением рекомендаций возложить на руководителя.

3. По итогам рассмотрения материалов мотивированного заключения начальника отдела кадров от 19.11.2025 «О результатах анализа сведений, содержащихся в уведомлении работодателя о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, представленном работником», Комиссией единогласно принято решение:
3.1. Работником соблюдены требования статьи 11.1 Федерального закона № 273-ФЗ, в части уведомления о возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения, как только ей стало об этом известно.
3.2. При выполнении работником трудовых функций в настоящее время конфликт интересов не усматривается.
3.3. В процессе выполнения работником трудовых функций в дальнейшем личная заинтересованность может привести к конфликту интересов. С целью урегулирования конфликта интересов исключить выполнение трудовых функции в отношении себя и близких родственников, свойственников из функционала работника Контроль за исполнением рекомендаций возложить на руководителя.
3.4. Учитывая, что по результатам анализа фактов осуществления работником каких либо действий для реализации личной заинтересованности не установлено, безукоризненное соблюдение работником ранее других ограничений, запретов, требований, исполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, оказание содействие осуществляемым мероприятиям, направленным на всестороннее изучение вопроса, рекомендовать управляющему Отделением указать работнику на необходимость строго соблюдать требования антикоррупционного законодательства, меры дисциплинарной ответственности к работнику не применять.

4. По итогам рассмотрения материалов мотивированного заключения начальника отдела кадров от 19.11.2025 «О результатах анализа сведений, содержащихся в уведомлении работодателя о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, представленном работником», Комиссией единогласно принято решение:
4.1. Работником соблюдены требования статьи 11.1 Федерального закона № 273-ФЗ, в части уведомления о возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения, как только ей стало об этом известно.
4.2. При выполнении работником трудовых функций в настоящее время конфликт интересов не усматривается.
4.3. В процессе выполнения работником трудовых функций в дальнейшем личная заинтересованность может привести к конфликту интересов. С целью урегулирования конфликта интересов исключить выполнение трудовых функции в отношении себя и близких родственников, свойственников из функционала работника Контроль за исполнением рекомендаций возложить на руководителя.
4.4. Учитывая, что по результатам анализа фактов осуществления работником каких либо действий для реализации личной заинтересованности не установлено, безукоризненное соблюдение работником ранее других ограничений, запретов, требований, исполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, оказание содействие осуществляемым мероприятиям, направленным на всестороннее изучение вопроса, рекомендовать управляющему Отделением указать работнику на необходимость строго соблюдать требования антикоррупционного законодательства, меры дисциплинарной ответственности к работнику не применять.

5. По итогам рассмотрения материалов мотивированного заключения начальника отдела кадров от 25.11.2025 «О результатах анализа сведений, содержащихся в уведомлении работодателя о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, представленном работником», Комиссией единогласно принято решение:
5.1. Работником были предприняты необходимые меры по урегулированию конфликта интересов.
[bookmark: _GoBack]5.2. В настоящее время в совместной работе работником и родственником конфликт интересов отсутствует.
5.3. С целью исключения конфликта интересов в дальнейшем, начальнику управления не допускать выполнение трудовых функций родственника на территории структурного подразделения работника.